

PLA DE SOSTENIBILITAT TURÍSTICA EN DESTINACIÓ (PSTD)

Banyoles, Ciutat de l'Aigua

ACTUACIÓ 7. CONNEXIÓ D'INFRAESTRUCTURA DE LA XARXA CICLABLE (CARRILS BICI, VIA VERDA...)

PRESSUPOST

Juliol de 2024



Finançat per



CRÈDITS



PLA DE SOSTENIBILITAT TURÍSTICA EN DESTINACIÓ (PSTD)

Banyoles, Ciutat de l'Aigua

Convocatòria Extraordinària 2022

Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència,

Finançat per la Unió Europea – Next Generation EU

Autoria i redacció del projecte:

Jordi Castelló Santamaria. Director. Ambientòleg

Carlos Domínguez Puig. Enginyer de Camins, Canals i Ports

Gerard Fernández Gómez. Arquitecte

Marc Nadal Agustí. Enginyer de Camins, Canals i Ports

Finançat per



AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 1

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL 00 EQUIP ASFALTAT I FRESAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P9HC-HOSA u Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent

AMIDAMENT DIRECTE **1,000**

2 FBAWY020 u Desplaçament d'equip complet de senyalització horitzontal, en horari laboral o quan per necessitats administratives es realitzi en horari nocturn, dia festiu o cap de setmana, prèvia autorització de la D.F., inclòs desplaçaments interiors

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	senyalització		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL 01 PASSEIG INDÚSTRIA
SUBCAPÍTOL 01 DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 F219YTZZ m2 Eliminació de marques vials mitjançant granallat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pintura lineal		570,000	0,400			228,000	C#*D#*E#*F#
2	Marques		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **230,000**

2 P21B0-HBQX u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **4,000**

3 P21B0-HBQT u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **7,000**

4 F219FFC0 m Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tall previ enderroc		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **15,000**

5 F219CC12 m2 Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de vorera - nou pas		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **8,000**

6 F21913Z5 m

Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	demolició vorada		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
2			8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **13,000**

7 F219FBC0 m

Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tall previ enderroc		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **10,000**

8 F2194XG5 m2

Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc MBC		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **15,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 01 PASSEIG INDÚSTRIA
 SUBCAPÍTOL 02 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PD55-X001 u

Caixa per a embornal de 70x30x150 cm, amb parets de 14 cm de gruix de maó massís, arrebossada i lliscada per dins amb morter ciment 1:4 sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/l, inclou connexó al tub d'escomesa existent o nou

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Embonal desplaçat		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

2 PD50-X001 u

Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Embonal desplaçat		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 3

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

3 PD7Z-ZZZZ u

Connexió d'embornal desplaçat, segons indicacions de la DF.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Embonal desplaçat		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

4 F9365H11 m3

Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	nous guals		20,000	0,150			3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **3,000**

5 P9E1-X001 m2

Paviment de llosetes hidràuliques de morter ciment tipus "panot" de 20x20x4 cm, col·locades a truc de maceta amb sobre 2-3 cm de morter de ciment M-10 (sense pas de vehicles) pastat en obra i beurada de ciment pòrtland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	nous guals		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **20,000**

6 F9E1Y130 m2

Paviment de panot podotàctil estriat, de color gris, de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta sobre morter pastat de resistència M-10, reblert de junts amb beurada de ciment pòrtland i neteja posterior

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PTI - passos vianants		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#
2			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **7,500**

7 F965A7D9 m

Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorada		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **12,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 01 PASSEIG INDÚSTRIA
 SUBCAPÍTOL 03 PROTECCIONS I BALISSAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 4

1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment
---	-----------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE **19,000**

2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.
---	----------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE **73,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	01	PASSEIG INDÚSTRIA
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	01	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL LONGITUDINAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PBA3-DXMK	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Taronja Lin Cont 15cm		42,000				42,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **42,000**

2	PBA3-DZZZ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE **95,000**

3	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin 10cm Cont D-4		626,000				626,000	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin 10cm Disc 1-1 D-12		304,000	0,330			100,320	C#*D#*E#*F#
3	SH Negre Lin Cont 10cm D-4		8,600				8,600	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **734,920**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	01	PASSEIG INDÚSTRIA
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	02	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL TRANSVERSAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 5

1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual				
---	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Disc M.4.2 Linia Ceda		6,100	0,660			4,026	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin Cont 40cm E1		19,000				19,000	C#*D#*E#*F#
3	SH Red Lin Cont 40cm		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 35,026

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	01	PASSEIG INDÚSTRIA
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	03	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL SUPERFICIAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual				
---	-----------	----	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Marca Ceda el pas		1,400	1,000			1,400	C#*D#*E#*F#
2	Pictograma bici petit		0,600	46,000			27,600	C#*D#*E#*F#
3	Simbol PMR		0,370	1,000			0,370	C#*D#*E#*F#
4	Simbol TAXI		0,300	2,000			0,600	C#*D#*E#*F#
5	Fletxa gir		1,200	2,000			2,400	C#*D#*E#*F#
6	30		1,600	3,000			4,800	C#*D#*E#*F#
7	Picto 2 bicis		1,500	2,000			3,000	C#*D#*E#*F#
8	Fletxa petita CB		0,160	2,000			0,320	C#*D#*E#*F#
9	Pas de vianants		36,000				36,000	C#*D#*E#*F#
10	Pictograma vianant		1,000	2,000			2,000	C#*D#*E#*F#
11	Pictograma bici gran		1,000	2,000			2,000	C#*D#*E#*F#
12	Pictograma Cargobike		1,000	2,000			2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 82,490

2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa				
---	-----------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Catifa vermella pas bici		97,000				97,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 97,000

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	01	PASSEIG INDÚSTRIA
SUBCAPÍTOL	05	SENYALITZACIÓ VERTICAL

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P22		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

2	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rodona 60 R407		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

3	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		4,000	4,000			16,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		9,000	4,000			36,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 52,000

4	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		9,000				9,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 12,000

5	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals
---	-----------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

6	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x40 Prioritat Vianants		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

7	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 7

1	SV Compl 20x60 C-1c		5,000					5,000	C#*D#*E#*F#
---	---------------------	--	-------	--	--	--	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT **5,000**

8	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 40x40 S35		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
2	SV Rect 40x40 S43c		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **5,000**

9	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 40x60 A7		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

10	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
----	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S46		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	01	PASSEIG INDÚSTRIA
SUBCAPÍTOL	06	MOBILIARI URBÀ
CARPETA	01	MOBILIARI A RECOL·LOCAR

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P21Q3-HBZZ	u	Desmuntatge i aplec per a posterior col·locació a nova posició de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs reparació de forats amb morter.
---	------------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE **8,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	01	PASSEIG INDÚSTRIA
SUBCAPÍTOL	06	MOBILIARI URBÀ
CARPETA	02	NOU MOBILIARI

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PQZ8-HYCH	u	Col·locació del material per a l'aparcament de bicicletes inclòs base de sustentació, demolició, reposició i ajustat de la vorera, especial, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u
---	-----------	---	---

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 8

AMIDAMENT DIRECTE **6,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 01 PASSEIG INDÚSTRIA
 SUBCAPÍTOL 07 SEMAFORITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBS2-IRUW	u	Semàfor de policarbonat amb sistema òptic de diàmetre 210mm, bifocal amb figura indicant bicicleta, amb dos focus verd i vermell, 12/200C, instal·lat

AMIDAMENT DIRECTE **2,000**

2	PG33-E6QV	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub
---	-----------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE **120,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 01 PASSEIG INDÚSTRIA
 SUBCAPÍTOL 08 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		8,000	0,200		1,300	2,080	C#*D#*E#*F#
2			13,000	0,200	0,400	1,300	1,352	C#*D#*E#*F#
3			15,000	0,200		1,300	3,900	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **7,332**

2	F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m ³ , procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus
---	----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		8,000	0,200		1,300	2,080	C#*D#*E#*F#
2			13,000	0,200	0,400	1,300	1,352	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **3,432**

3	F2RA73GZ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mesclures bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
---	----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc MBC		15,000	0,200		1,300	3,900	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 9

TOTAL AMIDAMENT **3,900**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 02 LLUÍS CONSTANS
 SUBCAPÍTOL 01 ACTUACIONS SENYALITZACIÓ HORIZONTAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 M21B1V16 m2 Eliminació de marques vials mitjançant micro fressat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pas 01		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
2			17,500	0,100			1,750	C#*D#*E#*F#
3	pas 02		4,400				4,400	C#*D#*E#*F#
4			7,000	0,100			0,700	C#*D#*E#*F#
5	pas 03		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#
6			7,000	0,100			0,700	C#*D#*E#*F#
7	pas 04		7,200				7,200	C#*D#*E#*F#
8	pas 05		3,400				3,400	C#*D#*E#*F#
9	pas 06		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
10			14,000	0,100			1,400	C#*D#*E#*F#
11	pas 07		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
12			14,000	0,100			1,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **46,950**

2 FBA3UW20 m2

Pintat de superfícies específiques com zones 30, catifes carril bici, zones ZAM, ZAB o símbols no definits en altres partides. Pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina i mètode "sandwich" (pintura+vidre+pintura) i acabant amb una capa de partícules de vidre per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Dosificació mínima de pintura de 1600 g/m2 i de partícules de vidre de cantells angulars de 300 g/m2. Inclou el premarcatge (amidament: àrea de la zona pintada)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	catifa vermella - pas 1		11,500				11,500	C#*D#*E#*F#
2	catifa vermella - pas 2		7,200				7,200	C#*D#*E#*F#
3	catifa vermella - pas 3		7,500				7,500	C#*D#*E#*F#
4	catifa vermella - pas 4		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
5	catifa vermella - pas 5		4,800				4,800	C#*D#*E#*F#
6	catifa vermella - pas 6		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
7	catifa vermella - pas 7		10,500				10,500	C#*D#*E#*F#
8	passos vianants - pas 1		10,500				10,500	C#*D#*E#*F#
9	passos vianants - pas 2		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
10	passos vianants - pas 3		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#
11	passos vianants - pas 4		8,500				8,500	C#*D#*E#*F#
12	passos vianants - pas 5		4,500				4,500	C#*D#*E#*F#
13	passos vianants - pas 6		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **106,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 10

3 FBA2UVD7 m2

Pintat de faixa formada per tacs de 50x50 cm, per a pas de vianants amb semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulars, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	passos vianants - pas 7		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,000**

4 FBA1UVA5 m

Pintat de línia contínua de 10 cm d'amplària, per a separació de sentits de circulació i carril reservat a bicicletes, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima amb una dosificació de 72 g/m (dosificació mínima 720 g/m2)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pas 1		35,000				35,000	C#*D#*E#*F#
2	pas 2		17,000				17,000	C#*D#*E#*F#
3	pas 3		17,000				17,000	C#*D#*E#*F#
4	pas 6		34,000				34,000	C#*D#*E#*F#
5	pas 7		34,000				34,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **137,000**

5 FBA2UV20 m

Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, inclòs el premarcatge (amidament: m realment pintat)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pas 1		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#
2	pas 2		11,500				11,500	C#*D#*E#*F#
3	pas 3		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#
4	pas 4		17,000				17,000	C#*D#*E#*F#
5	pas 5		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#
6	pas 6		17,000				17,000	C#*D#*E#*F#
7	pas 7		17,000				17,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **102,500**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 02 LLUÍS CONSTANS
 SUBCAPÍTOL 02 OBRA CIVIL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tall previ enderroc		3,000	7,000			21,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **21,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 11

2	F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor
---	----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de vorera		5,500				5,500	C#*D#*E#*F#
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
3			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
4			2,200				2,200	C#*D#*E#*F#
5			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
6			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **15,700**

3	F21913Z5	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor
---	----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de vorada		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#
2			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
3			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
4			3,500				3,500	C#*D#*E#*F#
5			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
6			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **19,000**

4	F965A7D9	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta
---	----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Refer vorada deprimida		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#
2			3,500				3,500	C#*D#*E#*F#
3			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
4			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **13,000**

5	F9365H11	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat
---	----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de vorera		5,500	0,150			0,825	C#*D#*E#*F#
2			2,000	0,150			0,300	C#*D#*E#*F#
3			2,000	0,150			0,300	C#*D#*E#*F#
4			2,200	0,150			0,330	C#*D#*E#*F#
5			2,000	0,150			0,300	C#*D#*E#*F#
6			2,000	0,150			0,300	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 12

TOTAL AMIDAMENT 2,355

6 F9E13204 m2

Paviment de peça igual a l'existent, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de vorera		5,500				5,500	C#*D#*E#*F#
2			2,200				2,200	C#*D#*E#*F#
3			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
4			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 11,700

7 P981-V808 m

Rampa per a gual de 120 cm d'amplària, amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició central, de 120x10 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pas 2		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#
2	pas 3		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,000

8 P983-V8GB u

Capçal per a gual amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició lateral, de 120x28 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	capçals		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

9 F9ZX000N u

Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant o alineació de paviment de marc i tapa de registre, completament acabat segons indicacions de la DF, amb morter d'alta resistència.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tapes de registre D60		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

10 PQZ0-HB9T u

Aparcabicicletes en forma de U d'acer galvanitzat, de 750 mm de llargària i 950 mm d'alçària amb capacitat per a 1 bicicleta, encastat al paviment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	aparcament bicicletes		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 12,000

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	02	LLUÍS CONSTANS
SUBCAPÍTOL	03	GESTIÓ DE RESIDUS

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 13

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		15,700	0,200		1,300	4,082	C#*D#*E#*F#
2	enderroc vorades		19,000	0,500	0,600	1,300	7,410	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **11,492**

2	F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus
---	----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		15,700	0,200		1,300	4,082	C#*D#*E#*F#
2	enderroc vorades		19,000	0,500	0,600	1,300	7,410	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **11,492**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 03 AVINGUDA DE LA FARGA
 SUBCAPÍTOL 01 DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **1,000**

2	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor
---	------------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE **2,000**

3	P21Q2-TG1M	u	Desmuntaje de pizona con medios manuales e mecánicos, derribo de dados de hormigón e carga manual de escombros sobre camión o contenedor
---	------------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE **2,000**

4	F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir
---	----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tall previ enderroc		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
2			4,000	2,000			8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **18,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 14

5	F219FBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir				
---	----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tall previ enderroc		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **20,000**

6	F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor				
---	----------	----	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de vorera - crear pas		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
2	PTI		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **8,000**

7	F2194XG5	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics				
---	----------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc MBC		33,000				33,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **33,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	03	AVINGUDA DE LA FARGA
SUBCAPÍTOL	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	F931201J	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM				
---	----------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	ampliar vorera		25,000	0,200			5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **5,000**

2	F965A7D9	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta				
---	----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorada		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

3	P981-V808	m	Rampa per a gual de 120 cm d'amplària, amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició central, de 120x10 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter				
---	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 15

1	pas		5,500				5,500	C#*D#*E#*F#
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,500

4	P983-V8GB	u	Capçal per a gual amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició lateral, de 120x28 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	capçals		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2			2,000	2,000			4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5	E9G11BB1	m2	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + F, de 15 cm de gruix, amb acabat remolinat mecànic					
---	----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	vorera formigó		25,000	0,150			3,750	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,750

6	E9GZ2000	m2	Ratllat manual de paviments de formigó					
---	----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	vorera formigó		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,000

7	F9E1Y130	m2	Paviment de panot podotàctil estriat, de color gris, de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta sobre morter pastat de resistència M-10, reblert de junts amb beurada de ciment portland i neteja posterior					
---	----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PTI - passos vianants		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#
2			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,500

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	03	AVINGUDA DE LA FARGA
SUBCAPÍTOL	03	PROTECCIONS I BALISSAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	03	AVINGUDA DE LA FARGA

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 16

SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	01	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL LONGITUDINAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

AMIDAMENT DIRECTE **62,000**

2	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	línia blanca		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-2 CARRIL BICI		37,000	0,330			12,210	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **27,210**

3	FBA2UV20	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, inclòs el premarcatge (amidament: m realment pintat)
---	----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pas bicis		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **25,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	03	AVINGUDA DE LA FARGA
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	03	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL SUPERFICIAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pictograma bici		1,000	8,000			8,000	C#*D#*E#*F#
2	Zebrejat		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	Pictograma vianant		1,000	17,000			17,000	C#*D#*E#*F#
4	Picto 2 bicis		1,500	15,000			22,500	C#*D#*E#*F#
5	STOP		1,200	1,000			1,200	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **49,700**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 17

2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa			
---	-----------	----	---	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Catifa vermella pas bici		72,000				72,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **72,000**

3	FBA3UX53	u	Pintat de símbol bicicleta, segons detalls E-75, E-77, E-77a i E-77c i similars del Manual de Senyalització, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulars, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436, inclòs el premarcatge			
---	----------	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	E-77 bici		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

4	FBA3UW20	m2	Pintat de superfícies específiques com zones 30, catifes carril bici, zones ZAM, ZAB o símbols no definits en altres partides. Pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina i mètode "sandwich" (pintura+vidre+pintura) i acabant amb una capa de partícules de vidre per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Dosificació mínima de pintura de 1600 g/m2 i de partícules de vidre de cantells angulars de 300 g/m2. Inclou el premarcatge (amidament: àrea de la zona pintada)			
---	----------	----	---	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	catifa vermella		30,000				30,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **30,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	03	AVINGUDA DE LA FARGA
SUBCAPÍTOL	05	SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2	Extres		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **7,000**

2	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada			
---	-----------	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		2,000	4,000			8,000	C#*D#*E#*F#
2	Extres		5,000	4,000			20,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **28,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 18

3	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P22		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,000**

4	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	R400A		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

5	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S43c		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **8,000**

6	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	B84		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

7	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S13		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

8	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x60 C-1c		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,000**

9	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x40 Prioritat Vianants		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 19

TOTAL AMIDAMENT **8,000**

10	PBBG-DV30	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament
----	-----------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE **1,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	03	AVINGUDA DE LA FARGA
SUBCAPÍTOL	06	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina.
---	----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		8,000	0,200		1,300	2,080	C#*D#*E#*F#
2	enderroc MBC		33,000	0,200		1,300	8,580	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **10,660**

2	F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus
---	----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		8,000	0,200		1,300	2,080	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,080**

3	F2RA73GZ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mesclures bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
---	----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc MBC		33,000	0,200		1,300	8,580	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **8,580**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	04	CONNEXIONS VIA VERDA I BARRI VELL
SUBCAPÍTOL	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor
---	------------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE **6,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 20

2	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament
---	------------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE **3,000**

3	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor
---	------------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE **3,000**

4	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat
---	----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Marques		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	04	CONNEXIONS VIA VERDA I BARRI VELL
SUBCAPÍTOL	03	PROTECCIONS I BALISSAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment

AMIDAMENT DIRECTE **5,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	04	CONNEXIONS VIA VERDA I BARRI VELL
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	01	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL LONGITUDINAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 10cm		510,000				510,000	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-1 D-1.2		139,000	0,500			69,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **579,500**

2	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Disc 25cm D-51 Pas bici		40,000	0,500			20,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 21

TOTAL AMIDAMENT **20,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	04	CONNEXIONS VIA VERDA I BARRI VELL
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	02	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL TRANSVERSAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 40cm E1		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **25,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	04	CONNEXIONS VIA VERDA I BARRI VELL
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	03	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL SUPERFICIAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pictograma bici		1,000	9,000			9,000	C#*D#*E#*F#
2	Zebrejat		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
3	SH 0 Picto Sharrow 30 Blanc		2,800	34,000			95,200	C#*D#*E#*F#
4	SH 0 Pictor Sharrow doble		2,400	24,000			57,600	C#*D#*E#*F#
5	20		1,600	1,000			1,600	C#*D#*E#*F#
6	Fletxa petita bici		0,200	2,000			0,400	C#*D#*E#*F#
7	STOP		1,200	2,000			2,400	C#*D#*E#*F#
8	Inici CB		1,500	1,000			1,500	C#*D#*E#*F#
9	Pictograma vianant		1,000	20,000			20,000	C#*D#*E#*F#
10	Picto 2 bicis		1,500	22,000			33,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **226,700**

2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa		
---	-----------	----	---	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Catifa vermella pas bici		116,000				116,000	C#*D#*E#*F#
2	Pintura groga Ronda Monastir i Fortià		583,000				583,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 22

TOTAL AMIDAMENT **699,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 04 CONNEXIONS VIA VERDA I BARRI VELL
 SUBCAPÍTOL 05 SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PBBM-H8AZ m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		16,000	4,000			64,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		46,000	4,000			184,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **248,000**

2 PBB1-HB3Y u Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		16,000				16,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		46,000				46,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **62,000**

3 PBBB-DVKE u Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 60x90 Banyoles		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,000**

4 PBBH-DVFC u Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P22		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **15,000**

5 PBBF-DUJM u Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rodona 60 R301-30		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#
2	SV Rodona 60 R101		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	SV Rodona 60 R203		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **14,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 23

6	PBB9-DTKN	u	Placa complementaria para señales de tráfico, de acero galvanizado y pintado, de 60x20 cm, acabada con lámina retrorreflectante clase RA1, fijada a la señal					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x60 C-1c		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

7	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 40x60 B82a		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	SV Rect 40x60 B84		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	SV Rect 40x60 B85a		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
4	SV Rect 40x60 S28		17,000				17,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **20,000**

8	PBBG-DV30	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Octogonal 60 R2		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

9	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x40 Bici VMP 2 Ambdós costats		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#
2	SV Compl 20x40 Excepte bicis i VMP		16,000				16,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **28,000**

10	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
----	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 60x60cm Placa Prioritat Bici		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **18,000**

11	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals					
----	-----------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE **3,000**

12	PBBX	u	subministrament i instal·lació per vinil per modificació de la senyalització vertical als tòtem del Barri Vell					
----	------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE **22,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 24

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 04 CONNEXIONS VIA VERDA I BARRI VELL
 SUBCAPÍTOL 06 ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PB92-H8ZZ	u	Vinil autoadhesiu per a tòtem, segons disseny gràfic, col·locat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tòtems		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 05 VILAVENUT
 SUBCAPÍTOL 01 DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pintura lineal		270,000	0,400			108,000	C#*D#*E#*F#
2	Marques		27,000				27,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							135,000	

2 P21B0-HBQT u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **5,000**

3 P214E-IGT5 m Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges amb base de formigó i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 100 m

AMIDAMENT DIRECTE **150,000**

4 P21B0-HBR2 u Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament

AMIDAMENT DIRECTE **1,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 05 VILAVENUT
 SUBCAPÍTOL 02 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 25

1 P214U-IQEP m2

Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fresat 2cm coixins berlinesos		9,500	2,000			19,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **19,000**

2 P9L1-E97T m2

Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polimers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Coixins		9,500				9,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **9,500**

3 P9H5-EZZZ u

Formació de coixí berlínès amb mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada amb les dimensions segons DT, en dues capes.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	coixins		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	05	VILAVENUT
SUBCAPÍTOL	03	PROTECCIONS I BALISSAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PQ46-I07V u

Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment

AMIDAMENT DIRECTE **31,000**

2 FQ44X552 u

Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Separador Zicla 13		40,000				40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **40,000**

3 FQ44X5ZZ u

Subministrament i col·locació de separador per a carril bici igual a l'existent, de 1x0.1x0.1m aproximadament. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Separado 1,00x0,10x0,10		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 26

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	05	VILAVENUT
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	01	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL LONGITUDINAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

AMIDAMENT DIRECTE **136,000**

2	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 10cm		989,000				989,000	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-2 CARRIL BICI		100,000	0,330			33,000	C#*D#*E#*F#
3	Linia negra		24,000				24,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1.046,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	05	VILAVENUT
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	02	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL TRANSVERSAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Linia 40		4,500	1,000			4,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,500**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	05	VILAVENUT
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	03	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL SUPERFICIAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 27

1	Pictograma bici		1,000	68,000			68,000	C#*D#*E#*F#
2	Zebrejat		13,000				13,000	C#*D#*E#*F#
3	30		1,600	9,000			14,400	C#*D#*E#*F#
4	Fletxa petita bici		0,200	3,000			0,600	C#*D#*E#*F#
5	STOP		1,200	4,000			4,800	C#*D#*E#*F#
6	SH 0 Picto Sharrow 30 Blanc		2,800	1,000			2,800	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **103,600**

2 P9K5-HCJJ m2

Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Catifa vermella pas bici		59,000				59,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **59,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 05 VILAVENUT
 SUBCAPÍTOL 05 SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PBBH-DVFC u Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P22		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **3,000**

2 PBBF-DUJM u Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rodona 60 R407		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

3 PBBM-H8AZ m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		2,000	4,000			8,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		10,000	4,000			40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **48,000**

4 PBB1-HB3Y u Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 28

1	Noves		2,000					2,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		8,000					8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **10,000**

5	PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 90x60cm P15A+R301-30		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

6	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE **1,000**

7	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal						
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x40 Prioritat Vianants		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

8	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal						
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x60 C-1a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2	SV Compl 20x60 C-1c		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **3,000**

9	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S35		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,000**

10	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
----	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	B87		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPITOL 06 AUSIÀS MARCH

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 29

SUBCAPÍTOL 01 DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 F219YZZ m2 Eliminació de marques vials mitjançant granallat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pintura lineal		54,000	0,400			21,600	C#*D#*E#*F#
2	Marques		26,000	1,000			26,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **47,600**

2 P21B0-HBQT u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **2,000**

3 P21Q1-HBZZ m3 Arrancada de separador de bicicletes, aplec de materials per a la seva reutilització si s'escau, i càrrega de la runa o l'element sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Separadors bici		1,000	0,500	0,500	120,000	30,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **30,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL 06 AUSIÀS MARCH
SUBCAPÍTOL 02 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P214U-IQEP m2 Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fresat 2cm coixins berlinesos		66,000	2,000			132,000	C#*D#*E#*F#
2	Fresat 2 cm microfaltatge		500,000	2,000	1,150		1.150,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1.282,000**

2 P9K3-CUOO m2 Tractament superficial de mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal amb àrid granític, de grandària màxima d'11 mm (capa ultrafina), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-65 (BM-3c), amb reg d'adherència inclòs, per a restitució de les característiques superficials dels fermes envellits

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Microasfaltatge		500,000			1,150	575,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **575,000**

3 P9L1-E97T m2 Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 30

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Microasfaltatge		575,000				575,000	C#*D#*E#*F#
2	Coixins		66,000				66,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **641,000**

4 P9H5-EZZZ u

Formació de coixí berlinès amb mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada amb les dimensions segons DT, en dues capes.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	coixins		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **5,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 06 AUSIÀS MARCH
 SUBCAPÍTOL 03 PROTECCIONS I BALISSAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment

AMIDAMENT DIRECTE **29,000**

2 FQ44X552 u

Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.

AMIDAMENT DIRECTE **63,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 06 AUSIÀS MARCH
 SUBCAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
 CARPETA 01 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL LONGITUDINAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 10cm		318,000				318,000	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-1 D-1.2		38,000	0,500			19,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **337,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 06 AUSIÀS MARCH
 SUBCAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 31

CARPETA 02 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL TRANSVERSAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Disc M.4.2 Línia Ceda		6,300	0,660			4,158	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,158**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 06 AUSIÀS MARCH
 SUBCAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
 CARPETA 03 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL SUPERFICIAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Marca Ceda el pas		1,400	2,000			2,800	C#*D#*E#*F#
2	Pictograma bici		1,000	1,000			1,000	C#*D#*E#*F#
3	Zebrejat		1,500				1,500	C#*D#*E#*F#
4	SH 0 Picto Sharrow 30 Blanc		2,800	17,000			47,600	C#*D#*E#*F#
5	SH Blanc Marca Bici 2 Sentits		0,200	12,000			2,400	C#*D#*E#*F#
6	Fletxa petita bici		0,200	1,000			0,200	C#*D#*E#*F#
7	Pas de vianants		44,000				44,000	C#*D#*E#*F#
8	Pictograma vianant		1,000	21,000			21,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **120,500**

2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Catifa vermella pas bici		175,000				175,000	C#*D#*E#*F#
2	Orelles grogues		73,000				73,000	C#*D#*E#*F#
3	Microasfaltat groc		500,000				500,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **748,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 06 AUSIÀS MARCH
 SUBCAPÍTOL 05 SENYALITZACIÓ VERTICAL

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 32

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rodona 60 R301-30		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	
2	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		7,000	4,000			28,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		14,000	4,000			56,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							84,000	
3	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernys roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		14,000				14,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							21,000	
4	PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 90x60cm P15A+R301-30		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							8,000	
5	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S43c		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	
6	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x40 Prioritat Vianants		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	
7	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 33

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S13		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
2	Prioritat Bici		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **12,000**

8 PBBH-DVFC u Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P-22		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 07 IES PLA DE L'ESTANY
 SUBCAPÍTOL 01 DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pintura lineal		387,000	0,400			154,800	C#*D#*E#*F#
2	Marques		23,000	0,000			0,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **154,800**

2 P21B0-HBQT u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **4,000**

3 P21B0-HBR2 u Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament

AMIDAMENT DIRECTE **5,000**

4 P21B0-HBQX u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **1,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 07 IES PLA DE L'ESTANY
 SUBCAPÍTOL 03 PROTECCIONS I BALISSAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 34

1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE **67,000**

2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.					
---	----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Separador Zicla 13		82,000				82,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **82,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	07	IES PLA DE L'ESTANY
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
CARPETA	01	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL LONGITUDINAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PBA3-DXMQ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Taronja Lin_Cont 15cm		80,000				80,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **80,000**

2	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			45,000	0,500			22,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **22,500**

3	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 10cm		798,000				798,000	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-2 CARRIL BICI		257,000	0,330			84,810	C#*D#*E#*F#
3	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-1 D-1.2		31,000	0,500			15,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **898,310**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	07	IES PLA DE L'ESTANY
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORITZONTAL

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 35

CARPETA 02 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL TRANSVERSAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 40cm E1		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#
2	SH Blanc Lin Disc 40cm E-1 o M.4.2 Linia Ceda		4,000	0,660			2,640	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **27,640**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 07 IES PLA DE L'ESTANY
 SUBCAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
 CARPETA 03 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL SUPERFICIAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Zebrejat		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2	Simbol BUS		1,230	5,000			6,150	C#*D#*E#*F#
3	SH 0 Picto Sharrow 30 Blanc		2,800	3,000			8,400	C#*D#*E#*F#
4	STOP		1,200	2,000			2,400	C#*D#*E#*F#
5	STOP petit		0,600	2,000			1,200	C#*D#*E#*F#
6	Zona escolar		4,300	1,000			4,300	C#*D#*E#*F#
7	SH Blanc Marca Bici 2 Sentits		0,200	6,000			1,200	C#*D#*E#*F#
8	Fletxes grans		0,660	4,000			2,640	C#*D#*E#*F#
9	Fletxes petites		0,200	2,000			0,400	C#*D#*E#*F#
10	Intro CC		2,500	2,000			5,000	C#*D#*E#*F#
11	Pas de vianants		21,000				21,000	C#*D#*E#*F#
12	Picto vianant		0,200	6,000			1,200	C#*D#*E#*F#
13	PMR		1,200	1,000			1,200	C#*D#*E#*F#
14	30		1,600	3,000			4,800	C#*D#*E#*F#
15	Ceda		1,400	1,000			1,400	C#*D#*E#*F#
16	Pictograma bici gran		1,000	60,000			60,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **123,290**

2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 36

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Catifa vermella pas bici		127,000				127,000	C#*D#*E#*F#
2	Vorera tàctica groga		170,000				170,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **297,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 07 IES PLA DE L'ESTANY
 SUBCAPÍTOL 05 SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	R301-20		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	R301-30		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
3	R407		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
4	R203		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
5	R400c		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
6	R403a							

TOTAL AMIDAMENT **10,000**

2	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		7,000	4,000			28,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		16,000	4,000			64,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **92,000**

3	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernys roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		16,000				16,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **23,000**

4	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE **5,000**

5	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 37

1	P22		8,000					8,000	C#*D#*E#*F#
---	-----	--	-------	--	--	--	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 8,000

6	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S35		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
2	S43c		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 9,000

7	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Prioritat bici		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

8	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament						
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	B81a		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

9	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal						
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x40 Prioritat Vianants		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
2	SV Compl 20x40 S66 Excepte bicis i VMP		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 11,000

10	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal						
----	-----------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x60 C-1c		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,000

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 08 IES BRUGULAT
 SUBCAPÍTOL 01 DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 38

1 F219YTZZ m2 Eliminació de marques vials mitjançant granallat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pintura lineal		537,000	0,400			214,800	C#*D#*E#*F#
2	Marques		30,000				30,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **244,800**

2 P21B0-HBQT u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **2,000**

3 P214E-REDU m Desmuntatge de reductor de velocitat collat a terra amb elements mecànics i abocament i transport a contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **6,000**

4 P21Q1-HBZZ m3 Arrancada de separador de bicicletes, aplec de materials per a la seva reutilització si s'escau, i càrrega de la runa o l'element sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Separadors bici		1,000	0,500	0,500	4,000	1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

5 P21B0-HBR2 u Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament

AMIDAMENT DIRECTE **2,000**

6 P21B0-HBQX u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE **2,000**

7 F219FFC0 m Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tall previ enderroc		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **10,000**

8 F219FBC0 m Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tall previ enderroc		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **8,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 39

9	F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor			
---	----------	----	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de vorera - ampliació pas		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
2	modificació vorera		40,000				40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **45,000**

10	F21913Z5	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor			
----	----------	---	---	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	demolició vorada		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **25,000**

11	F2194XG5	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics			
----	----------	----	---	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc MBC		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **15,000**

12	P214U-IQEP	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada			
----	------------	----	---	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fresat àmbit pas elevat		60,000	2,000			120,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **120,000**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	08	IES BRUGULAT
SUBCAPÍTOL	02	PAVIMENTACIÓ I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PD55-X001	u	Caixa per a embornal de 70x30x150 cm, amb parets de 14 cm de gruix de maó massís, arrebossada i lliscada per dins amb morter ciment 1:4 sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/l, inclou connexó al tub d'escomesa existent o nou
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Embonal desplaçat		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

2	PD50-X001	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1			
---	-----------	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 40

1		C	Unitats						
2	Embonal desplaçat		1,000					1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

3 PD7Z-ZZZZ u

Connexió d'embonal desplaçat, segons indicacions de la DF.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Embonal desplaçat		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

4 F965A7D9 m

Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorada		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **15,000**

5 P9H5-E84D t

Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pas elevat		50,000	0,100	2,420		12,100	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **12,100**

6 P9L1-E97T m2

Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pas elevat		50,000				50,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **50,000**

7 F9365H11 m3

Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	ampliació gual		10,000	0,150			1,500	C#*D#*E#*F#
2	adequació pas		55,000	0,150			8,250	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **9,750**

8 P9E1-X001 m2

Paviment de llosetes hidràuliques de morter ciment tipus "panot" de 20x20x4 cm, col·locades a truc de maceta amb sobre 2-3 cm de morter de ciment M-10 (sense pas de vehicles) pastat en obra i beurada de ciment portland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	ampliació gual		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 41

2	adequació pas		55,000			55,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							65,000

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 08 IES BRUGULAT
 SUBCAPÍTOL 03 PROTECCIONS I BALISSAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment

AMIDAMENT DIRECTE **31,000**

2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.
---	----------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE **89,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 08 IES BRUGULAT
 SUBCAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL
 CARPETA 01 SENYALITZACIÓ HORITZONTAL LONGITUDINAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA3-DXMQ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Taronja Lin_Cont 15cm CiD		40,000				40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **40,000**

2	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Blanc		97,000				97,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **97,000**

3	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 10cm		840,000				840,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 42

2	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-2 CARRIL BICI		330,000	0,330			108,900	C#*D#*E#*F#
3	SH Blanc Lin Disc 10cm 1-1 D-1.2		27,000	0,500			13,500	C#*D#*E#*F#
4	SH Blanc Lin Disc 10cm 2-2 D-2		60,000	0,500			30,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **992,400**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	08	IES BRUGULAT
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORIZONTAL
CARPETA	02	SENYALITZACIÓ HORIZONTAL TRANSVERSAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SH Blanc Lin Cont 40cm E1		6,500				6,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **6,500**

OBRA	01	PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL	08	IES BRUGULAT
SUBCAPÍTOL	04	SENYALITZACIÓ HORIZONTAL
CARPETA	03	SENYALITZACIÓ HORIZONTAL SUPERFICIAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pictograma bici		1,000	44,000			44,000	C#*D#*E#*F#
2	Zebrejat		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
3	Simbol BUS		1,230	2,000			2,460	C#*D#*E#*F#
4	Pas de vianants		51,000				51,000	C#*D#*E#*F#
5	STOP		1,200	2,000			2,400	C#*D#*E#*F#
6	STOP petit		0,600	2,000			1,200	C#*D#*E#*F#
7	Zona escolar		4,300				4,300	C#*D#*E#*F#
8	Pictograma vianant		1,000	14,000			14,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **125,360**

2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 43

1	Catifa vermella pas bici		140,000				140,000	C#*D#*E#*F#
2	Vorera tàctica groga		375,000				375,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **515,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 08 IES BRUGULAT
 SUBCAPÍTOL 05 SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PBBF-DUJM u Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	R407		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2	SV Rodona 60 R301-20		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **5,000**

2 PBBM-H8AZ m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		7,000	4,000			28,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		11,000	4,000			44,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **72,000**

3 PBB1-HB3Y u Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pern roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Noves		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#
2	Noves extres		11,000				11,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **18,000**

4 PBBB-DVKE u Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Rect 90x60cm P15A+R301-30		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **1,000**

5 PBBH-DVFC u Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P22		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 44

6 PBBB-DVK2 u Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S35		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2	S43c		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **4,000**

7 PBBB-DVKC u Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	S46		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
2	Prioritat bici		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
3	S13		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **9,000**

8 PBB9-DTKM u Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	SV Compl 20x60 C-1c		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **2,000**

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
CAPÍTOL 08 IES BRUGULAT
SUBCAPÍTOL 06 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 F2R54ZZA m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		45,000	0,200		1,300	11,700	C#*D#*E#*F#
2	enderroc MBC		15,000	0,200		1,300	3,900	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **15,600**

2 F2RA73G1 m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc vorera		45,000	0,200		1,300	11,700	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT **11,700**

AMIDAMENTS

Data: 26/08/24

Pàg.: 45

3 F2RA73GZ m3

Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mescles bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	enderroc MBC		15,000	0,200		1,300	3,900	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,900

OBRA 01 PRESSUPOST BANYOLES_PSTD
 CAPÍTOL 10 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA9F1SS	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 26/08/24

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	E9G11BB1	m2	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + F, de 15 cm de gruix, amb acabat remolinat mecànic (VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	28,61 €
P- 2	E9GZ2000	m2	Ratllat manual de paviments de formigó (TRES EUROS AMB CINC CÈNTIMS)	3,05 €
P- 3	F21913Z5	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (TRES EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	3,06 €
P- 4	F2194XG5	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (TRES EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	3,44 €
P- 5	F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor (NOU EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	9,70 €
P- 6	F219FBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (CINC EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	5,98 €
P- 7	F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (VUIT EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	8,80 €
P- 8	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat (TRES EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	3,09 €
P- 9	F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina. (CINC EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	5,40 €
P- 10	F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-QUATRE EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	24,15 €
P- 11	F2RA73GZ	m3	Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mescles bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (VINT-I-NOU EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	29,40 €
P- 12	F931201J	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	33,59 €
P- 13	F9365H11	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (CENT DOTZE EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	112,88 €
P- 14	F965A7D9	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (TRENTA-DOS EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	32,19 €
P- 15	F9E13204	m2	Paviment de peça igual a l'existent, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (TRENTA-SIS EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	36,70 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 26/08/24

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 16	F9E1Y130	m2	Paviment de panot podotàtil estriat, de color gris, de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta sobre morter pastat de resistència M-10, reblert de junts amb beurada de ciment pòrtland i neteja posterior (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	54,98 €
P- 17	F9ZX000N	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant o alineació de paviment de marc i tapa de registre, completament acabat segons indicacions de la DF, amb morter d'alta resistència. (DOS-CENTS VINT-I-UN EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	221,76 €
P- 18	FBA1UVA5	m	Pintat de línia contínua de 10 cm d'amplària, per a separació de sentits de circulació i carril reservat a bicicletes, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima amb una dosificació de 72 g/m (dosificació mínima 720 g/m2) (ZERO EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)	0,53 €
P- 19	FBA2UV20	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, inclòs el premarcatge (amidament: m realment pintat) (DOS EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	2,80 €
P- 20	FBA2UVD7	m2	Pintat de faixa formada per tacs de 50x50 cm, per a pas de vianants amb semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat) (NOU EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	9,69 €
P- 21	FBA3UW20	m2	Pintat de superfícies específiques com zones 30, catifes carril bici, zones ZAM, ZAB o símbols no definits en altres partides. Pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina i mètode "sandwich" (pintura+vidre+pintura) i acabant amb una capa de partícules de vidre per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Dosificació mínima de pintura de 1600 g/m2 i de partícules de vidre de cantells angulosos de 300 g/m2. Inclou el premarcatge (amidament: àrea de la zona pintada) (ONZE EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	11,54 €
P- 22	FBA3UX53	u	Pintat de símbol bicicleta, segons detalls E-75, E-77, E-77a i E-77c i similars del Manual de Senyalització, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436, inclòs el premarcatge (CINC EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	5,39 €
P- 23	FBAWY020	u	Desplaçament d'equip complet de senyalització horitzontal, en horari laboral o quan per necessitats administratives es realitzi en horari nocturn, dia festiu o cap de setmana, prèvia autorització de la D.F., inclòs desplaçaments interiors (SIS-CENTS TRENTA EUROS)	630,00 €
P- 24	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (NORANTA-TRES EUROS AMB UN CÈNTIMS)	93,01 €
P- 25	FQ44X5ZZ	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici igual a l'existent, de 1x0.1x0.1m aproximadament. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (CENT NOU EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	109,38 €
P- 26	M21B1V16	m2	Eliminació de marques vials mitjançant micro fressat (CATORZE EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)	14,93 €
P- 27	P214E-IGT5	m	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges amb base de formigó i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 100 m (TRENTA-SIS EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	36,70 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 28	P214E-REDU	m	Desmuntatge de reductor de velocitat collat a terra amb elements mecànics i abocament i transport a contenidor (QUATRE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	4,96 €
P- 29	P214U-IQEP	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (ZERO EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	0,45 €
P- 30	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (ONZE EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	11,19 €
P- 31	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (ONZE EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	11,72 €
P- 32	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (CATORZE EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	14,65 €
P- 33	P21Q1-HBZZ	m3	Arrancada de separador de bicicletes, aplec de materials per a la seva reutilització si s'escau, i càrrega de la runa o l'element sobre camió o contenidor (DINOU EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	19,09 €
P- 34	P21Q2-TG1M	u	Desmuntatge de piona con medios manuales e mecánicos, derribo de dados de hormigón e carga manual de escombros sobre camión o contenedor (VUIT EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	8,46 €
P- 35	P21Q3-HBZZ	u	Desmuntatge i aplec per a posterior col·locació a nova posició de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs reparació de forats amb morter. (TRENTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	37,58 €
P- 36	P981-V808	m	Rampa per a gual de 120 cm d'amplària, amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició central, de 120x10 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (DOS-CENTS SIS EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	206,30 €
P- 37	P983-V8GB	u	Capçal per a gual amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició lateral, de 120x28 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (CENT NORANTA-SET EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	197,99 €
P- 38	P9E1-X001	m2	Paviment de llosetes hidràuliques de morter ciment tipus "panot" de 20x20x4 cm, col·locades a truc de maceta amb sobre 2-3 cm de morter de ciment M-10 (sense pas de vehicles) pastat en obra i beurada de ciment portland (QUARANTA-NOU EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)	49,37 €
P- 39	P9H5-E84D	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada (VUITANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	86,75 €
P- 40	P9H5-EZZZ	u	Formació de coixí berlinès amb mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada amb les dimensions segons DT, en dues capes. (CENT VUITANTA-UN EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	181,58 €
P- 41	P9HC-HOSA	u	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent (DOS MIL VINT-I-SET EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	2.027,76 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 26/08/24

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 42	P9K3-CUOO	m2	Tractament superficial de mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal amb àrid granític, de grandària màxima d'11 mm (capa ultrafina), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-65 (BM-3c), amb reg d'adherència inclòs, per a restitució de les característiques superficials dels fermes envellits (QUINZE EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	15,78 €
P- 43	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (TRETZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	13,60 €
P- 44	P9L1-E97T	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (ZERO EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	0,60 €
P- 45	PB92-H8ZZ	u	Vinil autoadhesiu per a tòtem, segons disseny gràfic, col·locat (QUATRE-CENTS NORANTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)	498,53 €
P- 46	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (DEU EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	10,54 €
P- 47	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (ZERO EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	0,75 €
P- 48	PBA3-DXMK	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (UN EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	1,10 €
P- 49	PBA3-DXMQ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (UN EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	1,49 €
P- 50	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (DOS EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	2,61 €
P- 51	PBA3-DZZZ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (UN EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	1,78 €
P- 52	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (TRES EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	3,29 €
P- 53	PBBX	u	subministrament i instal·lació per vinil per modificació de la senyalització vertical als tòtem del Barri Vell (SEIXANTA EUROS)	60,00 €
P- 54	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (CENT QUARANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	141,68 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 55	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	54,89 €
P- 56	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (SEIXANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	63,67 €
P- 57	PBB9-DTKN	u	Placa complementaria para señales de tráfico, de acero galvanizado y pintado, de 60x20 cm, acabada con lámina retrorreflectante clase RA1, fijada a la señal (CINQUANTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	58,24 €
P- 58	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (SETANTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	74,82 €
P- 59	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (CINQUANTA EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	50,70 €
P- 60	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (SETANTA-SET EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	77,75 €
P- 61	PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (CENT VINT-I-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	124,61 €
P- 62	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (CENT UN EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	101,26 €
P- 63	PBBG-DV30	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (NORANTA-NOU EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	99,23 €
P- 64	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (SETANTA-UN EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	71,58 €
P- 65	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (VINT-I-QUATRE EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	24,28 €
P- 66	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals (DISSET EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	17,58 €
P- 67	PBS2-IRUW	u	Semàfor de policarbonat amb sistema òptic de diàmetre 210mm, bifocal amb figura indicant bicicleta, amb dos focus verd i vermell, 12/200C, instal·lat (CENT SEIXANTA-NOU EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	169,41 €
P- 68	PD50-X001	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1 (DOS-CENTS TRETZE EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	213,04 €
P- 69	PD55-X001	u	Caixa per a embornal de 70x30x150 cm, amb parets de 14 cm de gruix de maó massís, arrebossada i lliscada per dins amb morter ciment 1:4 sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I, inclou connexió al tub d'escomesa existent o nou (DOS-CENTS CINQUANTA-UN EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	251,38 €
P- 70	PD7Z-ZZZZ	u	Connexió d'embornal desplaçat, segons indicacions de la DF. (DOS-CENTS QUINZE EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	215,88 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 26/08/24

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 71	PG33-E6QV	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (DOS EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	2,73 €
P- 72	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (CENT DEU EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	110,48 €
P- 73	PQZ0-HB9T	u	Aparcabicicletes en forma de U d'acer galvanitzat, de 750 mm de llargària i 950 mm d'alçària amb capacitat per a 1 bicicleta, encastat al paviment (SETANTA-NOU EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	79,14 €
P- 74	PQZ8-HYCH	u	Col·locació del material per a l'aparcament de bicicletes inclòs base de sustentació, demolició, reposició i ajustat de la vorera, especial, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (CENT CINQUANTA-DOS EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	152,76 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	E9G11BB1	m2	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + F, de 15 cm de gruix, amb acabat remolinat mecànic	28,61 €
	B064E35B		Formigó HM-30/B / 20 / I + F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + F	17,26200 €
			Altres conceptes	11,35 €
P- 2	E9GZ2000	m2	Ratllat manual de paviments de formigó	3,05 €
			Altres conceptes	3,05 €
P- 3	F21913Z5	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	3,06 €
			Altres conceptes	3,06 €
P- 4	F2194XG5	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	3,44 €
			Altres conceptes	3,44 €
P- 5	F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor	9,70 €
			Altres conceptes	9,70 €
P- 6	F219FBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	5,98 €
			Altres conceptes	5,98 €
P- 7	F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	8,80 €
			Altres conceptes	8,80 €
P- 8	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat	3,09 €
			Altres conceptes	3,09 €
P- 9	F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina.	5,40 €
			Altres conceptes	5,40 €
P- 10	F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,15 €
	B2RA73G1		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	23,00000 €
			Altres conceptes	1,15 €
P- 11	F2RA73GZ	m3	Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mesclades bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	29,40 €
	B2RA73ZZ		Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	28,00000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	1,40 €
P- 12	F931201J B0111000 B0372000	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM Aigua Tot-u artificial	33,59 € 0,10200 € 23,41400 €
			Altres conceptes	10,07 €
P- 13	F9365H11 B064300B	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat Formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I	112,88 € 91,46550 €
			Altres conceptes	21,41 €
P- 14	F965A7D9 B06NN14C B0710250 B965A7D0	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2 Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340	32,19 € 7,42390 € 0,09303 € 4,58850 €
			Altres conceptes	20,08 €
P- 15	F9E13204 B0111000 B0512401 B9E1320Z	m2	Paviment de peça igual a l'existent, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland Aigua Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Paviment de peça igual a l'existent	36,70 € 0,02040 € 0,45080 € 12,75000 €
			Altres conceptes	23,48 €
P- 16	F9E1Y130 B0111000 B0512401 B07101A0 B9E1Y020	m2	Paviment de panot podotàctil estriat, de color gris, de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta sobre morter pastat de resistència M-10, reblert de junts amb beurada de ciment pòrtland i neteja posterior Aigua Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Mortor per a ram de paleta, classe M 10 (10 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2 Panot podotàctil estriat de color gris, de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, per a pas de vianants	54,98 € 0,02040 € 0,43626 € 1,73610 € 20,03280 €
			Altres conceptes	32,75 €
P- 17	F9ZX000N B071V100 B0F15251	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant o alineació de paviment de marc i tapa de registre, completament acabat segons indicacions de la DF, amb morter d'alta resistència. Mortor adormiment ràpid i retracció controlada de ciment, granulats seleccionats, resines sintètiques i additius, classe R4 segons UNE-EN 1504-3 Maó massís d'elaboració mecànica, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	221,76 € 47,70000 € 3,60000 €
			Altres conceptes	170,46 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 18	FBA1UVA5	m	Pintat de línia contínua de 10 cm d'amplària, per a separació de sentits de circulació i carril reservat a bicicletes, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima amb una dosificació de 72 g/m (dosificació mínima 720 g/m2)	0,53 €
	BBA5U100		Pintura acrílica en solució aquosa o amb dissolvent, per a marques vials Altres conceptes	0,38160 € 0,15 €
P- 19	FBA2UV20	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, inclòs el premarcatge (amidament: m realment pintat)	2,80 €
	BBA5U100		Pintura acrílica en solució aquosa o amb dissolvent, per a marques vials Altres conceptes	1,19250 € 1,61 €
P- 20	FBA2UVD7	m2	Pintat de faixa formada per tacs de 50x50 cm, per a pas de vianants amb semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat)	9,69 €
	BBA1UU02		Micropartícules de vidre en pols amb cantells angulosos	0,52800 €
	BBA5U300		Pintura de dos components en fred de llarga durada, per a marques vials Altres conceptes	2,72000 € 6,44 €
P- 21	FBA3UW20	m2	Pintat de superfícies específiques com zones 30, catifes carril bici, zones ZAM, ZAB o símbols no definits en altres partides. Pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina i mètode "sandwich" (pintura+vidre+pintura) i acabant amb una capa de partícules de vidre per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Dosificació mínima de pintura de 1600 g/m2 i de partícules de vidre de cantells angulosos de 300 g/m2. Inclou el premarcatge (amidament: àrea de la zona pintada)	11,54 €
	BBA1UU02		Micropartícules de vidre en pols amb cantells angulosos	0,88000 €
	BBA5U300		Pintura de dos components en fred de llarga durada, per a marques vials Altres conceptes	4,25000 € 6,41 €
P- 22	FBA3UX53	u	Pintat de símbol bicicleta, segons detalls E-75, E-77, E-77a i E-77c i similars del Manual de Senyalització, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436, inclòs el premarcatge	5,39 €
	BBA1UU02		Micropartícules de vidre en pols amb cantells angulosos	0,24992 €
	BBA5U300		Pintura de dos components en fred de llarga durada, per a marques vials Altres conceptes	1,28520 € 3,85 €
P- 23	FBAWY020	u	Desplaçament d'equip complet de senyalització horitzontal, en horari laboral o quan per necessitats administratives es realitzi en horari nocturn, dia festiu o cap de setmana, prèvia autorització de la D.F., inclòs desplaçaments interiors	630,00 €
	BBAWY020		Desplaçament d'equip complet de senyalització horitzontal, en horari laboral o quan per necessitats administratives es realitzi en horari nocturn, dia festiu o cap de setmana, prèvia autorització de la D.F., inclòs desplaçaments interiors entre diferents cruïlles Altres conceptes	600,00000 € 30,00 €
P- 24	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.	93,01 €
	BQ42TD44		Separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants, amb elements de fixació. Altres conceptes	57,41000 € 35,60 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 25	FQ44X5ZZ	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici igual a l'existent, de 1x0.1x0.1m aproximadament. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat.	109,38 €
	BQ42TDZZ		Separador per a carril bici igual a l'existent. Inclou elements per a la correcta fixació.	73,00000 €
			Altres conceptes	36,38 €
P- 26	M21B1V16	m2	Eliminació de marques vials mitjançant micro fressat	14,93 €
			Altres conceptes	14,93 €
P- 27	P214E-IGT5	m	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges amb base de formigó i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 100 m	36,70 €
			Altres conceptes	36,70 €
P- 28	P214E-REDU	m	Desmuntatge de reductor de velocitat collat a terra amb elements mecànics i abocament i transport a contenidor	4,96 €
			Sense descomposició	4,96 €
P- 29	P214U-IQEP	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	0,45 €
			Altres conceptes	0,45 €
P- 30	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	11,19 €
			Altres conceptes	11,19 €
P- 31	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	11,72 €
			Altres conceptes	11,72 €
P- 32	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament	14,65 €
			Altres conceptes	14,65 €
P- 33	P21Q1-HBZZ	m3	Arrancada de separador de bicicletes, aplec de materials per a la seva reutilització si s'escau, i càrrega de la runa o l'element sobre camió o contenidor	19,09 €
			Altres conceptes	19,09 €
P- 34	P21Q2-TG1M	u	Desmuntatge de piona con medios manuales e mecánicos, derribo de dados de hormigón e carga manual de escombros sobre camión o contenedor	8,46 €
			Altres conceptes	8,46 €
P- 35	P21Q3-HBZZ	u	Desmuntatge i aplec per a posterior col·locació a nova posició de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs reparació de forats amb morter.	37,58 €
	B0710250		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	4,43000 €
			Altres conceptes	33,15 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 36	P981-V808	m	Rampa per a gual de 120 cm d'amplària, amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició central, de 120x10 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm ² , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter	206,30 €
	B06NN14C		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm ² , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	27,51210 €
	B0710150		Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm ²), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,11516 €
	B980-V7ZW		Peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició central, de 120x10 cm, de color gris, format per 2 peces	99,08850 €
			Altres conceptes	79,58 €
P- 37	P983-V8GB	u	Capçal per a gual amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició lateral, de 120x28 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter	197,99 €
	B06NN14C		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm ² , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	10,48080 €
	B0710150		Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm ²), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	3,61944 €
	B980-V802		Peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició lateral, de 120x28 cm, de color gris, format per 2 peces	121,18000 €
			Altres conceptes	62,71 €
P- 38	P9E1-X001	m2	Paviment de llosetes hidràuliques de morter ciment tipus "panot" de 20x20x4 cm, col·locades a truc de maceta amb sobre 2-3 cm de morter de ciment M-10 (sense pas de vehicles) pastat en obra i beurada de ciment pòrtland	49,37 €
	B011-05ME		Aigua	0,00204 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,45080 €
	B9E2-0HOR		Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt	8,74140 €
			Altres conceptes	40,18 €
P- 39	P9H5-E84D	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada	86,75 €
	B9H1-0HWY		Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític	78,50000 €
			Altres conceptes	8,25 €
P- 40	P9H5-EZZZ	u	Formació de coixí berlinès amb mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada amb les dimensions segons DT, en dues capes.	181,58 €
	B9H1-0HWY		Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític	117,75000 €
			Altres conceptes	63,83 €
P- 41	P9HC-HOSA	u	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent	2.027,76 €
			Altres conceptes	2.027,76 €
P- 42	P9K3-CUOO	m2	Tractament superficial de mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal amb àrid granític, de grandària màxima d'11 mm (capa ultrafina), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-65 (BM-3c), amb reg d'adherència inclòs, per a restitució de les característiques superficials dels fermes envellits	15,78 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 43	B9K1-3526	m2	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal amb àrid granític, de grandària màxima d'11 mm (capa ultrafina), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-65 (BM-3c), amb reg d'adherència inclòs, per a restitució de les característiques superficials dels fermes envellits	3,34796 €
			Altres conceptes	12,43 €
P- 44	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	13,60 €
	B896-H59B		Pintura de resines epoxi bicomponent via aigua, per a tractament superficial de paviments	3,84600 €
P- 44		m2	Altres conceptes	9,75 €
	P9L1-E97T		Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2	0,60 €
P- 45	B057-06IL	u	Emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers amb un 60% de betum asfàltic, per a reg d'adherència tipus C60BP3/BP2 ADH, segons UNE-EN 13808	0,38000 €
			Altres conceptes	0,22 €
P- 45	PB92-H8ZZ	u	Vinil autoadhesiu per a tòtem, segons disseny gràfic, col·locat	498,53 €
	BB91-H5F0		Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames	435,50400 €
P- 46		m2	Altres conceptes	63,03 €
	PBA2-FIHW		Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	10,54 €
P- 46	BBA0-0SD6	m2	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec	0,82000 €
	BBA1-2XWR		Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	4,57980 €
P- 47		m	Altres conceptes	5,14 €
	PBA3-DXJ7		Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	0,75 €
P- 47	BBA0-0SD5	m	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec, amb humitat i amb pluja	0,09129 €
	BBA1-2XWQ		Pintura acrílica de color blanc, per a marques vials	0,21053 €
P- 48		m	Altres conceptes	0,45 €
	PBA3-DXMK		Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	1,10 €
P- 48	BBA0-0SD5	m	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec, amb humitat i amb pluja	0,13694 €
	BBA1-2XWQ		Pintura acrílica de color blanc, per a marques vials	0,31579 €
P- 49		m	Altres conceptes	0,65 €
	PBA3-DXMQ		Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	1,49 €
P- 49	BBA0-0SD5	m	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec, amb humitat i amb pluja	0,13694 €
	BBA1-2XWR		Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	0,68697 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	0,67 €
P- 50	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	2,61 €
	BBA0-0SD5		Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec, amb humitat i amb pluja	0,27387 €
	BBA1-2XWR		Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	1,37394 €
			Altres conceptes	0,96 €
P- 51	PBA3-DZZZ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	1,78 €
	BBA0-0SD5		Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec, amb humitat i amb pluja	0,26850 €
	BBA1-2XWQ		Pintura acrílica de color blanc, per a marques vials	0,59598 €
			Altres conceptes	0,92 €
P- 52	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	3,29 €
	BBA0-0SD5		Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec, amb humitat i amb pluja	0,36516 €
	BBA1-2XWR		Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	1,83192 €
			Altres conceptes	1,09 €
P- 53	PBBX	u	subministrament i instal·lació per vinil per modificació de la senyalització vertical als tòtem del Barri Vell	60,00 €
			Sense descomposició	60,00 €
P- 54	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau	141,68 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	11,91000 €
	BBM6-H6CA		Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, amb 4 pernscats d'ancoratge roscats	101,57000 €
			Altres conceptes	28,20 €
P- 55	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal	54,89 €
	BBM8-0SBS		Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	45,25000 €
			Altres conceptes	9,64 €
P- 56	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal	63,67 €
	BBM8-0SBU		Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	52,21000 €
			Altres conceptes	11,46 €
P- 57	PBB9-DTKN	u	Placa complementària para señales de tráfico, de acero galvanizado y pintado, de 60x20 cm, acabada con lámina retrorreflectante clase RA1, fijada a la señal	58,24 €
	BBM8-0SBV		Placa complementària para señales de tráfico, de acero galvanizado y pintado, de 60x20 cm, acabada con lámina retrorreflectante clase RA1	47,04000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	11,20 €
P- 58	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament	74,82 €
	BBM9-0S09		Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	62,83000 €
			Altres conceptes	11,99 €
P- 59	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament	50,70 €
	BBM9-0S0B		Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	41,26000 €
			Altres conceptes	9,44 €
P- 60	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament	77,75 €
	BBM9-0S0L		Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	65,62000 €
			Altres conceptes	12,13 €
P- 61	PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament	124,61 €
	BBM9-0S0N		Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	108,28000 €
			Altres conceptes	16,33 €
P- 62	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament	101,26 €
	BBM7-0RYF		Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	78,90000 €
			Altres conceptes	22,36 €
P- 63	PBBG-DV30	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament	99,23 €
	BBMB-0RZ8		Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	76,97000 €
			Altres conceptes	22,26 €
P- 64	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament	71,58 €
	BBME-0RVT		Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1	57,60000 €
			Altres conceptes	13,98 €
P- 65	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada	24,28 €
	BBMF-H5AN		Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit	20,88000 €
			Altres conceptes	3,40 €
P- 66	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals	17,58 €
			Altres conceptes	17,58 €
P- 67	PBS2-IRUW	u	Semàfor de policarbonat amb sistema òptic de diàmetre 210mm, bifocal amb figura indicant bicicleta, amb dos focus verd i vermell, 12/200C, instal·lat	169,41 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 26/08/24

Pàg.: 9

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 68	BBS2-IRUA		Semàfor de policarbonat amb sistema òptic de diàmetre 210mm, bifocal amb figura indicant bicicleta, amb dos focus verd i vermell, 12/200C	123,64000 €
			Altres conceptes	45,77 €
	PD50-X001	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1	213,04 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm ²), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,77200 €
P- 69	BD50-X001		Marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1	178,75000 €
			Altres conceptes	32,52 €
	PD55-X001	u	Caixa per a embornal de 70x30x150 cm, amb parets de 14 cm de gruix de maó massís, arrebossada i llicada per dins amb morter ciment 1:4 sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I, inclou connexió al tub d'escomesa existent o nou	251,38 €
	B011-05ME		Aigua	0,00612 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	1,33786 €
	B06E-12C5		Formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m ³ de ciment, apte per a classe d'exposició I	1,74220 €
P- 70	B0F15-06N6		Maó massís d'elaboració mecànica, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	86,40000 €
			Altres conceptes	161,89 €
	PD7Z-ZZZZ	u	Connexió d'embornal desplaçat, segons indicacions de la DF.	215,88 €
	B06E-12C5		Formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m ³ de ciment, apte per a classe d'exposició I	19,94819 €
	B07D-CVVV		Morter sintètic epoxi de resines epoxi	7,09500 €
P- 71	BD7F-10J3		Tub de PVC-U de paret sòlida per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 4 (rigidesa anular >= 4kN/m ²), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 1401-1, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat	52,78000 €
			Altres conceptes	136,06 €
	PG33-E6QV	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub	2,73 €
	BG33-G2RJ		Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575	1,76460 €
P- 72			Altres conceptes	0,97 €
	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment	110,48 €
	B079-06TC		Morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres	4,72000 €
	BQ46-HY80		Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa amb cinta reflectant, per a col·locar encastada al paviment	84,05000 €
		Altres conceptes	21,71 €	

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 73	PQZ0-HB9T	u	Aparcabicicles en forma de U d'acer galvanitzat, de 750 mm de llargària i 950 mm d'alçària amb capacitat per a 1 bicicleta, encastat al paviment	79,14 €
	B07D-CVVV		Morter sintètic epoxi de resines epoxi	18,92000 €
	BQZ0-H6QB		Aparcabicicles en forma de U d'acer galvanitzat, de 750 mm de llargària i 950 mm d'alçària amb capacitat per a 1 bicicleta, per a col·locació encastat	39,55000 €
			Altres conceptes	20,67 €
P- 74	PQZ8-HYCH	u	Col·locació del material per a l'aparcament de bicicletes inclòs base de sustentació, demolició, reposició i ajustat de la vorera, especial, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	152,76 €
	B011-05ME		Aigua	0,00204 €
	B07D-CVVV		Morter sintètic epoxi de resines epoxi	51,32901 €
			Altres conceptes	101,43 €

RESUM DE PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 1

NIVELL 2 : Capítol			Import
Capítol	01.00	Equip asfaltat i fresat	2.657,76
Capítol	01.01	Passeig Indústria	22.635,56
Capítol	01.02	Lluís Constans	7.404,36
Capítol	01.03	Avinguda de la Farga	10.076,70
Capítol	01.04	Connexions Via Verda i Barri Vell	42.070,91
Capítol	01.05	Vilavenut	20.620,41
Capítol	01.06	Ausiàs March	40.402,83
Capítol	01.07	IES Pla de l'Estany	30.961,38
Capítol	01.08	IES Brugulat	35.877,64
Capítol	01.10	Seguretat i Salut	3.500,00
Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD	216.207,55
			216.207,55
NIVELL 1 : Obra			Import
Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD	216.207,55
			216.207,55

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 00 Equip asfaltat i fresat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	P9HC-HOSA	u	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent (P - 41)	1,000	2.027,76	2.027,76
2	FBAWY020	u	Desplaçament d'equip complet de senyalització horitzontal, en horari laboral o quan per necessitats administratives es realitzi en horari nocturn, dia festiu o cap de setmana, prèvia autorització de la D.F., inclòs desplaçaments interiors (P - 23)	1,000	630,00	630,00
TOTAL	Capítol	01.00			2.657,76	

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 01 Passeig Indústria
 Subcapítol 01 Demolicions i enderroc

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat (P - 8)	230,000	3,09	710,70
2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 31)	4,000	11,72	46,88
3	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	7,000	11,19	78,33
4	F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 7)	15,000	8,80	132,00
5	F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor (P - 5)	8,000	9,70	77,60
6	F21913Z5	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 3)	13,000	3,06	39,78
7	F219FBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 6)	10,000	5,98	59,80
8	F2194XG5	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 4)	15,000	3,44	51,60
TOTAL	Subcapítol	01.01.01			1.196,69	

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 01 Passeig Indústria
 Subcapítol 02 Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PD55-X001	u	Caixa per a embornal de 70x30x150 cm, amb parets de 14 cm de gruix de maó massís, arrebossada i lliscada per dins amb morter ciment 1:4 sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I, inclou connexó al tub d'escomesa existent o nou (P - 69)	1,000	251,38	251,38
2	PD50-X001	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1 (P - 68)	1,000	213,04	213,04

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 2

3	PD7Z-ZZZZ	u	Connexió d'embornal desplaçat, segons indicacions de la DF. (P - 70)	1,000	215,88	215,88
4	F9365H11	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 13)	3,000	112,88	338,64
5	P9E1-X001	m2	Paviment de llosetes hidràuliques de morter ciment tipus "panot" de 20x20x4 cm, col·locades a truc de maceta amb sobre 2-3 cm de morter de ciment M-10 (sense pas de vehicles) pastat en obra i beurada de ciment pòrtland (P - 38)	20,000	49,37	987,40
6	F9E1Y130	m2	Paviment de panot podotàctil estriat, de color gris, de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta sobre morter pastat de resistència M-10, reblert de junts amb beurada de ciment pòrtland i neteja posterior (P - 16)	7,500	54,98	412,35
7	F965A7D9	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 14)	12,000	32,19	386,28

TOTAL	Subcapítol	01.01.02	2.804,97
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	03	Proteccions i balissament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (P - 72)	19,000	110,48	2.099,12
2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (P - 24)	73,000	93,01	6.789,73

TOTAL	Subcapítol	01.01.03	8.888,85
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	01	Senyalització horitzontal longitudinal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA3-DXMK	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 48)	42,000	1,10	46,20
2	PBA3-DZZZ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 51)	95,000	1,78	169,10
3	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 47)	734,920	0,75	551,19

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 3

TOTAL	Carpeta	01.01.04.01	766,49
--------------	----------------	--------------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	02	Senyalització horitzontal transversal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 52)	35,026	3,29	115,24

TOTAL	Carpeta	01.01.04.02	115,24
--------------	----------------	--------------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	03	Senyalització horitzontal superficial

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 46)	82,490	10,54	869,44
2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (P - 43)	97,000	13,60	1.319,20

TOTAL	Carpeta	01.01.04.03	2.188,64
--------------	----------------	--------------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	05	Senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 64)	5,000	71,58	357,90
2	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 62)	3,000	101,26	303,78
3	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 65)	52,000	24,28	1.262,56
4	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 54)	12,000	141,68	1.700,16
5	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals (P - 66)	1,000	17,58	17,58

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 4

6	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 55)	2,000	54,89	109,78
7	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 56)	5,000	63,67	318,35
8	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 59)	5,000	50,70	253,50
9	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 58)	1,000	74,82	74,82
10	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 60)	2,000	77,75	155,50

TOTAL Subcapítol 01.01.05 4.553,93

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	06	Mobiliari urbà
Carpeta	01	Mobiliari a recol·locar

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	P21Q3-HBZZ	u	Desmuntatge i aplec per a posterior col·locació a nova posició de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs reparació de forats amb morter. (P - 35)	8,000	37,58	300,64

TOTAL Carpeta 01.01.06.01 300,64

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	06	Mobiliari urbà
Carpeta	02	Nou mobiliari

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQZ8-HYCH	u	Col·locació del material per a l'aparcament de bicicletes inclòs base de sustentació, demolició, reposició i ajustat de la vorera, especial, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 74)	6,000	152,76	916,56

TOTAL Carpeta 01.01.06.02 916,56

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	07	Semaforització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBS2-IRUW	u	Semàfor de policarbonat amb sistema òptic de diàmetre 210mm, bifocal amb figura indicant bicicleta, amb dos focus verd i vermell, 12/200C, instal·lat (P - 67)	2,000	169,41	338,82
2	PG33-E6QV	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (P	120,000	2,73	327,60

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 5

- 71)

TOTAL	Subcapítol	01.01.07	666,42
--------------	-------------------	-----------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	01	Passeig Indústria
Subcapítol	08	Gestió de residus

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina. (P - 9)	7,332	5,40	39,59
2 F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 10)	3,432	24,15	82,88
3 F2RA73GZ	m3	Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mescles bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (P - 11)	3,900	29,40	114,66

TOTAL	Subcapítol	01.01.08	237,13
--------------	-------------------	-----------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	02	Lluís Constans
Subcapítol	01	Actuacions senyalització horitzontal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 M21B1V16	m2	Eliminació de marques vials mitjançant micro fressat (P - 26)	46,950	14,93	700,96
2 FBA3UW20	m2	Pintat de superfícies específiques com zones 30, catifes carril bici, zones ZAM, ZAB o símbols no definits en altres partides. Pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina i mètode "sandwich" (pintura+vidre+pintura) i acabant amb una capa de partícules de vidre per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Dosificació mínima de pintura de 1600 g/m2 i de partícules de vidre de cantells angulars de 300 g/m2. Inclou el premarcatge (amidament: àrea de la zona pintada) (P - 21)	106,000	11,54	1.223,24
3 FBA2UVD7	m2	Pintat de faixa formada per tacs de 50x50 cm, per a pas de vianants amb semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulars, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat) (P - 20)	4,000	9,69	38,76
4 FBA1UVA5	m	Pintat de línia contínua de 10 cm d'amplària, per a separació de sentits de circulació i carril reservat a bicicletes, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima amb una dosificació de 72 g/m (dosificació mínima 720 g/m2) (P - 18)	137,000	0,53	72,61
5 FBA2UV20	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, inclòs el premarcatge (amidament: m realment pintat) (P - 19)	102,500	2,80	287,00

TOTAL	Subcapítol	01.02.01	2.322,57
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
------	----	--------------------------

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 6

Capítol 02 Lluís Constans
 Subcapítol 02 Obra civil

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolar (P - 7)	21,000	8,80	184,80
2 F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor (P - 5)	15,700	9,70	152,29
3 F21913Z5	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 3)	19,000	3,06	58,14
4 F965A7D9	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 14)	13,000	32,19	418,47
5 F9365H11	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 13)	2,355	112,88	265,83
6 F9E13204	m2	Paviment de peça igual a l'existent, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 15)	11,700	36,70	429,39
7 P981-V808	m	Rampa per a gual de 120 cm d'amplària, amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició central, de 120x10 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (P - 36)	7,000	206,30	1.444,10
8 P983-V8GB	u	Capçal per a gual amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició lateral, de 120x28 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (P - 37)	2,000	197,99	395,98
9 F9ZX000N	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant o alineació de paviment de marc i tapa de registre, completament acabat segons indicacions de la DF, amb morter d'alta resistència. (P - 17)	2,000	221,76	443,52
10 PQZ0-HB9T	u	Aparcabicletes en forma de U d'acer galvanitzat, de 750 mm de llargària i 950 mm d'alçària amb capacitat per a 1 bicicleta, encastat al paviment (P - 73)	12,000	79,14	949,68

TOTAL Subcapítol 01.02.02 4.742,20

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 02 Lluís Constans
 Subcapítol 03 Gestió de residus

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina. (P - 9)	11,492	5,40	62,06
2 F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 10)	11,492	24,15	277,53

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 7

TOTAL	Subcapítol	01.02.03	339,59
--------------	-------------------	-----------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	03	Avinguda de la Farga
Subcapítol	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 31)	1,000	11,72	11,72
2	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	2,000	11,19	22,38
3	P21Q2-TG1M	u	Desmuntaje de piona con medios manuales e mecánicos, derribo de dados de hormigón e carga manual de escombros sobre camión o contenedor (P - 34)	2,000	8,46	16,92
4	F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 7)	18,000	8,80	158,40
5	F219FBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 6)	20,000	5,98	119,60
6	F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor (P - 5)	8,000	9,70	77,60
7	F2194XG5	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 4)	33,000	3,44	113,52

TOTAL	Subcapítol	01.03.01	520,14
--------------	-------------------	-----------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	03	Avinguda de la Farga
Subcapítol	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	F931201J	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 12)	5,000	33,59	167,95
2	F965A7D9	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 14)	2,000	32,19	64,38
3	P981-V808	m	Rampa per a gual de 120 cm d'amplària, amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició central, de 120x10 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (P - 36)	7,500	206,30	1.547,25
4	P983-V8GB	u	Capçal per a gual amb peces de formigó per a gual de vianants de doble capa per a posició lateral, de 120x28 cm, de color gris, format per 2 peces, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (P - 37)	6,000	197,99	1.187,94
5	E9G11BB1	m2	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + F, de 15 cm de gruix, amb acabat remolinat mecànic (P - 1)	3,750	28,61	107,29

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 8

6	E9GZ2000	m2	Ratllet manual de paviments de formigó (P - 2)	25,000	3,05	76,25
7	F9E1Y130	m2	Paviment de panot podotàctil estriat, de color gris, de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta sobre morter pastat de resistència M-10, reblert de junts amb beurada de ciment portland i neteja posterior (P - 16)	7,500	54,98	412,35

TOTAL	Subcapítol	01.03.02				3.563,41
--------------	-------------------	-----------------	--	--	--	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	03	Avinguda de la Farga
Subcapítol	03	Proteccions i balissament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (P - 72)	1,000	110,48	110,48

TOTAL	Subcapítol	01.03.03				110,48
--------------	-------------------	-----------------	--	--	--	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	03	Avinguda de la Farga
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	01	Senyalització horitzontal longitudinal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 50)	62,000	2,61	161,82
2	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 47)	27,210	0,75	20,41
3	FBA2UV20	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, inclòs el premarcatge (amidament: m realment pintat) (P - 19)	25,000	2,80	70,00

TOTAL	Carpeta	01.03.04.01				252,23
--------------	----------------	--------------------	--	--	--	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	03	Avinguda de la Farga
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	03	Senyalització horitzontal superficial

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 46)	49,700	10,54	523,84
2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (P - 43)	72,000	13,60	979,20

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 9

3	FBA3UX53	u	Pintat de símbol bicicleta, segons detalls E-75, E-77, E-77a i E-77c i similars del Manual de Senyalització, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436, inclòs el premarcatge (P - 22)	2,000	5,39	10,78
4	FBA3UW20	m2	Pintat de superfícies específiques com zones 30, catifes carril bici, zones ZAM, ZAB o símbols no definits en altres partides. Pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina i mètode "sandwich" (pintura+vidre+pintura) i acabant amb una capa de partícules de vidre per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Dosificació mínima de pintura de 1600 g/m2 i de partícules de vidre de cantells angulosos de 300 g/m2. Inclou el premarcatge (amidament: àrea de la zona pintada) (P - 21)	30,000	11,54	346,20

TOTAL Carpeta 01.03.04.03 1.860,02

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	03	Avinguda de la Farga
Subcapítol	05	Senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 54)	7,000	141,68	991,76
2	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 65)	28,000	24,28	679,84
3	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 64)	4,000	71,58	286,32
4	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 62)	1,000	101,26	101,26
5	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 59)	8,000	50,70	405,60
6	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 58)	1,000	74,82	74,82
7	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 60)	1,000	77,75	77,75
8	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 56)	4,000	63,67	254,68
9	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 55)	8,000	54,89	439,12
10	PBBG-DV30	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 63)	1,000	99,23	99,23

TOTAL Subcapítol 01.03.05 3.410,38

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	03	Avinguda de la Farga

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 10

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina. (P - 9)	10,660	5,40	57,56
2	F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 10)	2,080	24,15	50,23
3	F2RA73GZ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mescles bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (P - 11)	8,580	29,40	252,25
TOTAL	Subcapítol	01.03.06			360,04	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	04	Connexions Via Verda i Barri Vell
Subcapítol	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	6,000	11,19	67,14
2	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (P - 32)	3,000	14,65	43,95
3	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 31)	3,000	11,72	35,16
4	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat (P - 8)	2,000	3,09	6,18
TOTAL	Subcapítol	01.04.01			152,43	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	04	Connexions Via Verda i Barri Vell
Subcapítol	03	Proteccions i balissament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (P - 72)	5,000	110,48	552,40
TOTAL	Subcapítol	01.04.03			552,40	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	04	Connexions Via Verda i Barri Vell
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	01	Senyalització horitzontal longitudinal

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 11

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 47)	579,500	0,75	434,63
2	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 50)	20,000	2,61	52,20
TOTAL	Carpeta	01.04.04.01			486,83	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	04	Connexions Via Verda i Barri Vell
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	02	Senyalització horitzontal transversal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 52)	25,000	3,29	82,25
TOTAL	Carpeta	01.04.04.02			82,25	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	04	Connexions Via Verda i Barri Vell
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	03	Senyalització horitzontal superficial

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 46)	226,700	10,54	2.389,42
2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (P - 43)	699,000	13,60	9.506,40
TOTAL	Carpeta	01.04.04.03			11.895,82	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	04	Connexions Via Verda i Barri Vell
Subcapítol	05	Senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 65)	248,000	24,28	6.021,44

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 12

2	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernys roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 54)	62,000	141,68	8.784,16
3	PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 61)	4,000	124,61	498,44
4	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 64)	15,000	71,58	1.073,70
5	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 62)	14,000	101,26	1.417,64
6	PBB9-DTKN	u	Placa complementaria para señales de tráfico, de acero galvanizado y pintado, de 60x20 cm, acabada con lámina retrorreflectante clase RA1, fijada a la señal (P - 57)	2,000	58,24	116,48
7	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 58)	20,000	74,82	1.496,40
8	PBBG-DV30	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 63)	2,000	99,23	198,46
9	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 55)	28,000	54,89	1.536,92
10	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 60)	18,000	77,75	1.399,50
11	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals (P - 66)	3,000	17,58	52,74
12	PBBX	u	subministrament i instal·lació per vinil per modificació de la senyalització vertical als tòtem del Barri Vell (P - 53)	22,000	60,00	1.320,00

TOTAL Subcapítol 01.04.05 23.915,88

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 04 Connexions Via Verda i Barri Vell
 Subcapítol 06 Altres

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PB92-H8ZZ	u	Vinil autoadhesiu per a tòtem, segons disseny gràfic, col·locat (P - 45)	10,000	498,53	4.985,30

TOTAL Subcapítol 01.04.06 4.985,30

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 05 Vilavenut
 Subcapítol 01 Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat (P - 8)	135,000	3,09	417,15
2	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	5,000	11,19	55,95
3	P214E-IGT5	m	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible i demolició d'ancoratges amb base de formigó i situats cada 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en	150,000	36,70	5.505,00

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 13

		voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 100 m (P - 27)				
4	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (P - 32)	1,000	14,65	14,65

TOTAL	Subcapítol	01.05.01	5.992,75
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	05	Vilavenut
Subcapítol	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	P214U-IQEP	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 29)	19,000	0,45	8,55
2	P9L1-E97T	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 44)	9,500	0,60	5,70
3	P9H5-EZZZ	u	Formació de coixí berlinès amb mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada amb les dimensions segons DT, en dues capes. (P - 40)	2,000	181,58	363,16

TOTAL	Subcapítol	01.05.02	377,41
--------------	-------------------	-----------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	05	Vilavenut
Subcapítol	03	Proteccions i balissament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (P - 72)	31,000	110,48	3.424,88
2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (P - 24)	40,000	93,01	3.720,40
3	FQ44X5ZZ	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici igual a l'existent, de 1x0.1x0.1m aproximadament. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (P - 25)	4,000	109,38	437,52

TOTAL	Subcapítol	01.05.03	7.582,80
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	05	Vilavenut
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	01	Senyalització horitzontal longitudinal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos	136,000	2,61	354,96

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 14

2	PBA3-DXJ7	m	components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 50) Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 47)	1.046,000	0,75	784,50
---	-----------	---	--	-----------	------	--------

TOTAL Carpeta 01.05.04.01 1.139,46

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	05	Vilavenut
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	02	Senyalització horitzontal transversal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 52)	4,500	3,29	14,81

TOTAL Carpeta 01.05.04.02 14,81

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	05	Vilavenut
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	03	Senyalització horitzontal superficial

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 46)	103,600	10,54	1.091,94
2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (P - 43)	59,000	13,60	802,40

TOTAL Carpeta 01.05.04.03 1.894,34

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	05	Vilavenut
Subcapítol	05	Senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 64)	3,000	71,58	214,74
2	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 62)	1,000	101,26	101,26
3	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 65)	48,000	24,28	1.165,44

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 15

4	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernys roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 54)	10,000	141,68	1.416,80
5	PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 61)	1,000	124,61	124,61
6	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals (P - 66)	1,000	17,58	17,58
7	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 55)	2,000	54,89	109,78
8	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 56)	3,000	63,67	191,01
9	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 59)	4,000	50,70	202,80
10	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 58)	1,000	74,82	74,82

TOTAL	Subcapítol	01.05.05	3.618,84
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	06	Ausiàs March
Subcapítol	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat (P - 8)	47,600	3,09	147,08
2	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	2,000	11,19	22,38
3	P21Q1-HBZZ	m3	Arrancada de separador de bicicletes, aplec de materials per a la seva reutilització si s'escau, i càrrega de la runa o l'element sobre camió o contenidor (P - 33)	30,000	19,09	572,70

TOTAL	Subcapítol	01.06.01	742,16
--------------	-------------------	-----------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	06	Ausiàs March
Subcapítol	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	P214U-IQEP	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 29)	1.282,000	0,45	576,90
2	P9K3-CUOO	m2	Tractament superficial de mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal amb àrid granític, de grandària màxima d'11 mm (capa ultrafina), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polimers PMB 45/80-65 (BM-3c), amb reg d'adherència inclòs, per a restitució de les característiques superficials dels fermes envellits (P - 42)	575,000	15,78	9.073,50
3	P9L1-E97T	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polimers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 44)	641,000	0,60	384,60

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 16

4	P9H5-EZZZ	u	Formació de coixí berlinès amb mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada amb les dimensions segons DT, en dues capes. (P - 40)	5,000	181,58	907,90
---	-----------	---	---	-------	--------	--------

TOTAL	Subcapítol	01.06.02	10.942,90
--------------	-------------------	-----------------	------------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	06	Ausiàs March
Subcapítol	03	Proteccions i balissament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (P - 72)	29,000	110,48	3.203,92
2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (P - 24)	63,000	93,01	5.859,63

TOTAL	Subcapítol	01.06.03	9.063,55
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	06	Ausiàs March
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	01	Senyalització horitzontal longitudinal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 47)	337,000	0,75	252,75

TOTAL	Carpeta	01.06.04.01	252,75
--------------	----------------	--------------------	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	06	Ausiàs March
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	02	Senyalització horitzontal transversal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 52)	4,158	3,29	13,68

TOTAL	Carpeta	01.06.04.02	13,68
--------------	----------------	--------------------	--------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	06	Ausiàs March
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	03	Senyalització horitzontal superficial

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 17

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 46)	120,500	10,54	1.270,07
2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (P - 43)	748,000	13,60	10.172,80
TOTAL	Carpeta	01.06.04.03			11.442,87	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	06	Ausiàs March
Subcapítol	05	Senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 62)	5,000	101,26	506,30
2	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 65)	84,000	24,28	2.039,52
3	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernys roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 54)	21,000	141,68	2.975,28
4	PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 61)	8,000	124,61	996,88
5	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 59)	4,000	50,70	202,80
6	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 55)	4,000	54,89	219,56
7	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 60)	12,000	77,75	933,00
8	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 64)	1,000	71,58	71,58
TOTAL	Subcapítol	01.06.05			7.944,92	

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	07	IES Pla de l'Estany
Subcapítol	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat (P - 8)	154,800	3,09	478,33
2	P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	4,000	11,19	44,76

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 18

3	P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (P - 32)	5,000	14,65	73,25
4	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 31)	1,000	11,72	11,72

TOTAL Subcapítol 01.07.01 608,06

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	07	IES Pla de l'Estany
Subcapítol	03	Proteccions i balissament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (P - 72)	67,000	110,48	7.402,16
2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (P - 24)	82,000	93,01	7.626,82

TOTAL Subcapítol 01.07.03 15.028,98

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	07	IES Pla de l'Estany
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	01	Senyalització horitzontal longitudinal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA3-DXMQ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 49)	80,000	1,49	119,20
2	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 50)	22,500	2,61	58,73
3	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 47)	898,310	0,75	673,73

TOTAL Carpeta 01.07.04.01 851,66

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	07	IES Pla de l'Estany
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	02	Senyalització horitzontal transversal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components	27,640	3,29	90,94

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 19

de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 52)

TOTAL Carpeta 01.07.04.02 90,94

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 07 IES Pla de l'Estany
 Subcapítol 04 Senyalització horitzontal
 Carpeta 03 Senyalització horitzontal superficial

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 46)	123,290	10,54	1.299,48
2	P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (P - 43)	297,000	13,60	4.039,20

TOTAL Carpeta 01.07.04.03 5.338,68

Obra 01 Pressupost BANYOLES_PSTD
 Capítol 07 IES Pla de l'Estany
 Subcapítol 05 Senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 62)	10,000	101,26	1.012,60
2	PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 65)	92,000	24,28	2.233,76
3	PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 54)	23,000	141,68	3.258,64
4	PBBY-M8J7	u	Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, sobre suport de peu o paraments verticals, de superfície de 0.5 a 1 m2 m2, a una alçària de <= 3 m amb mitjans manuals (P - 66)	5,000	17,58	87,90
5	PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 64)	8,000	71,58	572,64
6	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 59)	9,000	50,70	456,30
7	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 60)	3,000	77,75	233,25
8	PBBB-DVK0	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 58)	1,000	74,82	74,82
9	PBB9-DTKK	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 40x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 55)	11,000	54,89	603,79
10	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 56)	8,000	63,67	509,36

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 20

TOTAL	Subcapítol	01.07.05	9.043,06
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 F219YTZZ	m2	Eliminació de marques vials mitjançant granallat (P - 8)	244,800	3,09	756,43
2 P21B0-HBQT	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	2,000	11,19	22,38
3 P214E-REDU	m	Desmuntatge de reductor de velocitat collat a terra amb elements mecànics i abocament i transport a contenidor (P - 28)	6,000	4,96	29,76
4 P21Q1-HBZZ	m3	Arrancada de separador de bicicletes, aplec de materials per a la seva reutilització si s'escau, i càrrega de la runa o l'element sobre camió o contenidor (P - 33)	1,000	19,09	19,09
5 P21B0-HBR2	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (P - 32)	2,000	14,65	29,30
6 P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 31)	2,000	11,72	23,44
7 F219FFC0	m	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 7)	10,000	8,80	88,00
8 F219FBC0	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 6)	8,000	5,98	47,84
9 F219CC12	m2	Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de fins a 20 cm de gruix, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor (P - 5)	45,000	9,70	436,50
10 F21913Z5	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i manuals i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 3)	25,000	3,06	76,50
11 F2194XG5	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 4)	15,000	3,44	51,60
12 P214U-IQEP	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 29)	120,000	0,45	54,00

TOTAL	Subcapítol	01.08.01	1.634,84
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	02	Pavimentació i altres

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 PD55-X001	u	Caixa per a embornal de 70x30x150 cm, amb parets de 14 cm de gruix de maó massís, arrebossada i lliscada per dins amb morter ciment 1:4 sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I, inclou connexó al tub d'escomesa existent o nou (P - 69)	1,000	251,38	251,38
2 PD50-X001	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model	1,000	213,04	213,04

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 21

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
BARCELONA 1 (P - 68)						
3	PD7Z-ZZZZ	u	Connexió d'embornal desplaçat, segons indicacions de la DF. (P - 70)	1,000	215,88	215,88
4	F965A7D9	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 14)	15,000	32,19	482,85
5	P9H5-E84D	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada (P - 39)	12,100	86,75	1.049,68
6	P9L1-E97T	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica modificada amb polímers tipus C60BP3/BP2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 44)	50,000	0,60	30,00
7	F9365H11	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 13)	9,750	112,88	1.100,58
8	P9E1-X001	m2	Paviment de llosetes hidràuliques de morter ciment tipus "panot" de 20x20x4 cm, col·locades a truc de maceta amb sobre 2-3 cm de morter de ciment M-10 (sense pas de vehicles) pastat en obra i beurada de ciment portland (P - 38)	65,000	49,37	3.209,05

TOTAL	Subcapítol	01.08.02	6.552,46
--------------	-------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	03	Proteccions i balissament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PQ46-I07V	u	Pilona de component polimèric de 100 mm de diàmetre, 1000 mm d'alçària total i 865 mm d'alçària aparent, fixa, amb cinta reflectant, col·locada encastada al paviment (P - 72)	31,000	110,48	3.424,88
2	FQ44X552	u	Subministrament i col·locació de separador per a carril bici de 775 mm de longitud, de cautxú reciclat negre amb bandes reflectants. Inclou elements i mitjans necessaris per a la correcta fixació. Totalment acabat i instal·lat. (P - 24)	89,000	93,01	8.277,89

TOTAL	Subcapítol	01.08.03	11.702,77
--------------	-------------------	-----------------	------------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	01	Senyalització horitzontal longitudinal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	PBA3-DXMQ	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 49)	40,000	1,49	59,60
2	PBA3-DXNM	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 25 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 50)	97,000	2,61	253,17
3	PBA3-DXJ7	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i	992,400	0,75	744,30

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 22

microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització
(P - 47)**TOTAL Carpeta 01.08.04.01 1.057,07**

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	02	Senyalització horitzontal transversal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 PBA4-DXT5	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 52)	6,500	3,29	21,39

TOTAL Carpeta 01.08.04.02 21,39

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	04	Senyalització horitzontal
Carpeta	03	Senyalització horitzontal superficial

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 46)	125,360	10,54	1.321,29
2 P9K5-HCJJ	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa (P - 43)	515,000	13,60	7.004,00

TOTAL Carpeta 01.08.04.03 8.325,29

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	05	Senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL
1 PBBF-DUJM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 62)	5,000	101,26	506,30
2 PBBM-H8AZ	m	Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada (P - 65)	72,000	24,28	1.748,16
3 PBB1-HB3Y	u	Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau (P - 54)	18,000	141,68	2.550,24
4 PBBB-DVKE	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 61)	1,000	124,61	124,61
5 PBBH-DVFC	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 64)	2,000	71,58	143,16

EUR

PRESSUPOST

Data: 26/08/24

Pàg.: 23

6	PBBB-DVK2	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 40x40 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 59)	4,000	50,70	202,80
7	PBBB-DVKC	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament (P - 60)	9,000	77,75	699,75
8	PBB9-DTKM	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x20 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada al senyal (P - 56)	2,000	63,67	127,34

TOTAL	Subcapítol	01.08.05				6.102,36
--------------	-------------------	-----------------	--	--	--	-----------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	08	IES Brugulat
Subcapítol	06	Gestió de residus

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	F2R54ZZA	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió i temps d'espera per a la càrrega a màquina. (P - 9)	15,600	5,40	84,24
2	F2RA73G1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 10)	11,700	24,15	282,56
3	F2RA73GZ	m3	Deposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de mescles bituminoses, procedents de construcció o demolició, amb codi 170302 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (P - 11)	3,900	29,40	114,66

TOTAL	Subcapítol	01.08.06				481,46
--------------	-------------------	-----------------	--	--	--	---------------

Obra	01	Pressupost BANYOLES_PSTD
Capítol	10	Seguretat i Salut

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT	PREL	IMPORT TOTAL	
1	XPA9F1SS	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 0)	1,000	3.500,00	3.500,00

TOTAL	Capítol	01.10				3.500,00
--------------	----------------	--------------	--	--	--	-----------------

TOTAL PRESSUPOST**216.207,55**

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pag. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	216.207,55
6 % Benefici industrial SOBRE 216.207,55.....	12.972,45
13 % Despeses generals SOBRE 216.207,55.....	28.106,98
	<hr/>
Subtotal	257.286,98
21 % IVA SOBRE 257.286,98.....	54.030,27
	<hr/>
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€ 311.317,25

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a la quantitat de:

(TRES-CENTS ONZE MIL TRES-CENTS DISSET EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)
